
2016年6月 

QUICKリアルWebお客様各位 

株式会社QUICK 

ビッグローブ株式会社 

 

 

次期デリバティブ売買システム（次期J-GATE）に伴う 

QUICKリアルWebの対応について 

 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、大阪取引所は、2016年7月19日（火）に次期デリバティブ売買システム（以下「次期J-GATE」）

の稼動を予定しており、本件に伴うQUICKリアルWebの対応概要を下記の通りご案内申し上げます。 

 何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 対応概要 

次期J-GATEの稼働に伴い、QUICKリアルWebにおいて、以下の対応を予定しております。 

 

(1) 取引時間の拡大 

① 指数先物の日中立会取引開始時刻前倒し 

指数先物の日中立会取引開始時刻が午前9時00分から午前8時45分になります。 

② ナイト・セッションの延長 

ナイト・セッションの終了時刻が午前3時00分から午前5時30分になります。 

ナイト・セッションの延長に伴い、起動URLの日替わりハッシュの有効期間を 

「24時間」から「48時間」に変更いたします。 

切り替えのタイミングは午前4時30分のままで、変更ございません。 

図1  設定変更前後のハッシュ有効期間イメージ 

 

    ※取引時間の拡大に伴うチャート画面の変更点につきましては「別紙」をご覧ください。 

 

(2) ステータス情報の削除 

現在値における「留保（一時留保中）」、「留解（一時留保解除）」のステータスは配信されなく 

なるため、ヘルプから削除いたします。  

 



 

2. その他 

次期J-GATEの対応にあわせて、以下の作業を実施する予定です。 

 

(1) 債券概況ニュース対応 

3月25日に終了しましたCB概況ニュースを債券概況ニュースに変更いたします。 

タイトルを「債券・CB概況」から「債券概況」に変更し、債券概況を配信します。 

 

(2) 企業ロゴ変更対応 

   2016年4月1日に株式会社QUICKは企業ロゴを変更いたしました。 

これに伴い、サービスにおけるロゴ部分を変更いたします。 

 

 

3. 作業スケジュール 

2016年7月19日のリリースに向けて、下記の日程で入替作業を実施します。 

2016年7月18日（月）9:00～20:00 

※本作業に伴うサービスの停止はございません。 

※大阪取引所が実施を延期した場合、対応作業は実施いたしません。 

 

日替わりハッシュの有効期間変更につきましては、次期J-GATE稼働に先立ち、以下の日程で 

作業いたします。 

2016年6月21日（火）15:30～20:00 

※本作業に伴うサービスの停止はございません。 

 

以上 

  

「債券・CB概況」から「債券概況」に変更 



 

＜別紙＞ 取引時間の拡大に伴うチャート画面の変更点 

 

① 指数先物の日中立会取引開始時刻が午前9時00分から午前8時45分に変更となるため、 

チャート画面を午前8時45分から描画いたします。 

 

【日中の5分足チャート画面例】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② ナイト・セッションの終了時刻が午前3時00分から午前5時30分に変更となるため、 

チャート画面を午前5時30分まで描画いたします。 

 

【夜間の5分足チャート画面例】 

   

午前8時45分から描画します。 

午前5時30まで描画します。 


